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Istnieją miliony różnych gatunków grzybów, ale
tylko parę z nich może powodować alergie lub poważne infekcje u ludzi i zwierząt.
Tradycyjne redukcjonistyczne podejścia z przeszłości okazały się niewystarczające wobec
nowych wyzwań z zakresu patogenezy chorób grzybiczych.

U ludzi wyewoluowały bliskie, symbiotyczne współzależności z grzybami, a indywidualne różnice
w mykobiomie (tzn. społeczności grzybów w organizmie) wpływają na stan zdrowia gospodarza. Fakt,
że grzyby mogą kolonizować prawie każdą niszę ludzkiego ciała, sugeruje, że mają one szczególne
mechanizmy adaptacji immunologicznej, których załamanie może skutkować powodującymi śmierć
infekcjami i ciężkimi grzybicami. Można z tego wnioskować, że podatność na grzybice zależy od
leżącej u jej podstaw rozregulowanej odpowiedzi zapalnej.

Uczestnicy finansowanego przez UE projektu ALLFUN (Fungi in the setting of inflammation, allergy
and autoimmune diseases: Translating basic science into clinical practices) postanowili
scharakteryzować komórkowe i molekularne mechanizmy wpływu unoszących się w powietrzu lub
komensalnych grzybów na zachowanie homeostazy immunologicznej lub jej deregulację. W tym celu
członkowie konsorcjum zastosowali interdyscyplinarne podejście biologii systemów, łączące
genetykę grzybów, badania kliniczne i modele zwierzęce Skupiono się na drożdżach i grzybach
strzępkowych powodujących liczne choroby przewlekłe, zapalne, autoimmunologiczne i alergiczne.

Badacze zidentyfikowali i scharakteryzowali grzybicze molekuły immunogenne, w tym białka,
polisacharydy ściany komórkowej i lipidy. Posłużyły one do tworzenia niezwykle czułych zestawów
diagnostycznych w odpowiedzi na pilne zapotrzebowanie medycyny.

Badania komórek układu odpornościowego pomogły naukowcom w identyfikacji szlaków
sygnałowych, aktywowanych przez pewne wzorce molekularne, związane z patogenem lub
z uszkodzeniem tkanek. Stosunek kinurenin do tryptofanu okazał się dobrym wskaźnikiem zdolności
pacjentów do radzenia sobie z zapaleniem wywołanym grzybami. Dalsze badania nad strategiami
unikania odpowiedzi odpornościowych przez grzyby mogą pomóc w projektowaniu szczepionek
przeciwgrzybiczych, a interwencje takie jak nowatorskie środki antagonistyczne względem CCR4
mogą już wkrótce wejść do praktyki klinicznej.

Istotnym osiągnięciem uczestników badania ALLFUN było odkrycie kilku polimorfizmów
nukleotydowych związanych z zapalnymi chorobami grzybiczymi. Identyfikacja genów podatności u
pacjentów, zagrożonych przewlekłymi infekcjami grzybiczymi, poprawi stratyfikację pacjentów
i dostosowanie leczenia do indywidualnych potrzeb.

Reasumując, wyniki i odkrycia uczestników projektu ALLFUN wpłyną na skuteczniejsze leczenie
infekcji grzybiczych.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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